



ĶEKAVAS NOVADA DOME

Reģ.Nr. 90000048491

Gaismas iela 19 k-9, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123,
tālrunis 67935803, fakss 67935819, e-pasts: novads@kekava.lv

SĒDES PROTOKOLS

Baloži, Ķekavas novads

2024.gada 29.maijs

protokols Nr. **12.**

Kārtējā atklātā domes sēde

- izsludināta 24.05.2024.plkst. 08:26
- atklāta 29.05.2024. plkst. 09:00

Darba kārtībā:

Īpašumu komitejas jautājumi

1. Par šķirotu atkritumu savākšanas laukuma Rīgas ielā 27, Baldonē, nodošanu bezatlīdzības lietošanā;
2. Par saistošo noteikumu “Ķekavas novada kapsētu psaimniekošanas noteikumi” apstiprināšanu;
3. Par valsts vietējā autoceļa V6 “Ķekava - Gaņģi” no 0,000 km līdz 3,388 km, Ķekavā, Ķekavas novadā, pārņemšanu bez atlīdzības Ķekavas novada pašvaldības īpašumā;
4. par finansējuma piešķiršanu pašvaldības nozīmes ielas "Zeltkalnu iela" finansējuma piešķiršanai;
5. Par nekustama īpašuma "Radiotehnika 175", Dzērumos, Ķekavas pagastā, atsavināšanu;
6. Par dzīvokļa īpašuma "Kaļķu fabrika 4" - 1, Katlakalnā, Ķekavas pagastā, atsavināšanu;
7. Par dzīvokļa īpašuma Krasta iela 17-2, Baldonē, atsavināšanu;
8. Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma Apiņu iela 17-1, Krustkalnos, Ķekavas pagastā, atsavināšanas ierosinājuma noraidīšanu;
9. Par ieceri būvēt divas piebūves dzīvojamai mājai Absolventu iela 19, Baložos.

Attīstības komitejas jautājumi

10. Par sadarbības līguma slēgšanu ar valsts sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Latvijas Valsts ceļi” par valsts vietējā autoceļa V3 “Rāmava-Baloži” un Sila ielas krustojuma, Baložos, pārbūvi;
11. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam “Lūči”, Ķekavā;
12. Par detālplānojuma “Lapmeži” grozījumu apstiprināšanu daļā par nekustamo īpašumu Grīzupes ielā 8, Krogsilā, Ķekavas pagastā;
13. Par detālplānojuma “Jaundales un Govspēda”, Krogsilā, Ķekavas pagastā, apstiprināšanu;
14. Par detālplānojuma “Ādiņas-1 un Ādiņas-3”, Katlakalnā, Ķekavas pagastā, nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai;
15. Par detālplānojuma "Rozenieki", Jaunsilā, Ķekavas pagastā, aistošo noteikumu Nr. SN-TPD-161/2009 atcelšanu daļā;
16. Par Rail Baltica projekta realizācijai nepieciešamo zemesgabalu atdalīšanu no nekustamā īpašuma “Robežnieku ceļš”, Daugmales pagasts;
17. Par saistošo noteikumu “Par teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu Ķekavas novadā” atkārtotu precizēšanu.

Izglītības, kultūras un sporta komitejas jautājumi

18. Par grozījumiem Ķekavas novada pašvaldības izglītības iestāžu “Ķekavas Mūzikas skola” un “Jāņa Dūmiņa Baldones Mūzikas skola” interešu izglītības (pašapmaksas) mācību maksas un maksas pakalpojumu cenrādī;
19. Par sadarbības līguma slēgšanu par atbalsta programmas “Neformālās izglītības pasākumi, t.sk. latviešu valodas apguve, Ukrainas bērniem un jauniešiem” īstenošanu;

20. Par grozījumiem Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada Sporta centrs” maksas pakalpojumu cenrādī.

Finanšu komitejas jautājums

21. Par e-pakalpojumu EP57 “Nekustamā īpašuma nodokļa apmaksa tiešsaistē” latvija.lv uzturēšanu, attīstību un administrēšanas kārtību.

Sēdi vada – domes priekšsēdētājs Juris Žilko,

Sēdi protokolē – sekretariāta vadītāja Vija Milbrete.

Sēdē piedalās:

Deputāti ar balsstiesībām:

Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsons, Ineta Romanovska, Juris Jerums, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Viktorija Baire, Voldemārs Pozņaks.

Pašvaldības darbinieki:

Izpilddirektore Jolanta Jansone;

Izpilddirektors vienieks Jolants Austrups;

Centrālās administrācija -

Juridiskā atbalsta vadītājs Jānis Zvaigzne;

Attīstības un būvniecības pārvaldes vadītājas vietnieks Juris Križanovskis; projektu vadītājs Māris Ozoliņš.

Īpašumu pārvaldes vadītājs Edgars Melnieks, vadītāja vietniece Tatjana Tihonenko.

Sēdē nepiedalās - Dace Cīrule.

Sēdes norise tiek fiksēta audio un videoierakstā.

Juris Žilko atklāj domes kārtējo sēdi.

Par darba kārtību

Juris Žilko ziņo par darba kārtību.

Jautājumu nav, priekšlikumu nav, debatēt neviens nevēlas un sēdes vadītājs aicina balsot par darba kārtību.

Atklāti balsojot

ar **15** balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsons, Ineta Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Valts Variks, Viktorija Baire),

“Pret” – **nav**, “Atturas” – **nav**,

Ķekavas novada dome NOLEMJ:

Apstiprināt domes 2024.gada 29.maija sēdes darba kārtību.

ĪPAŠUMU KOMITEJAS JAUTĀJUMI

1.

Par šķirotu atkritumu savākšanas laukuma nodošanu

(Jautājuma izskatīšana sēdes video un audio ierakstā sākas plkst.3:35)

Par jautājumu ziņo Kristīne Hāze – ar šo lēmuma projektu pilnvaro izpilddirektori parakstīt līgumu ar SIA "Clean R" par atkritumu šķirošanas laukuma Baldonē nodošanu bez atlīdzības uz laiku, kamēr uzņēmējam būs tiesības apsaimniekot atkritumus Ķekavas novadā.

Jautājumu sadaļā piedalās Ceļmalnieks, Tihonenko, Zvaigzne, Hāze, Baire, Jerums, Andris Vītols, Variks, Jansone, Rasnace, Aigars Vītols, Žilko, Keisters, Jēkabsons, Pozņaks, Putniņa.

Jautājumu vairāk nav un Žilko atklāj debates.

Debatē Andris Vītols, Putniņa, Baire, Keisters, Ceļmalnieks, Pozņaks.

Sēdes vadītājs slēdz debates un aicina balsot par priekšlikumiem.

Priekšlikums no Jura Jeruma -

Skatīt jautājumu atkārtoti, kad ir saņemts pašvaldības speciālistu, t.sk. juristu, saskaņojums ne tikai lēmuma projektam, bet arī līguma projektam,

Atklāti balsojot

ar 16 balsīm "Par" (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Arnolds Keisters, Elīna Rasnace, Indra Priede, Inese Jēkabsons, Ineta Romanovska, Juris Jerums, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Valts Variks, Viktorija Baire, Voldemārs Pozņaks), "Pret" – 5 (Andris Vītols, Edgars Brigmanis, Gatis Līcis, Juris Žilko, Rihards Gorkšs), "Atturas" – nav,

Ķekavas novada dome NOLEMJ: priekšlikumu atbalstīt.

Priekšlikumi par kuriem netika balsots:

Priekšlikums no Andra Vītola - Izteikt lemjošās daļas 5. punktu šādā redakcijā: "Pilnvarot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoru saskaņot līguma tekstu un parakstīt līgumu." Saskaņoto līguma projektu izskatīt Īpašumu un Finanšu komitejās.

Priekšlikums no Kristīnes Hāzes - Izslēgt no Līguma projekta punktu 2.12..

Žilko secina, ka Jeruma priekšlikums atbalstīts, līdz ar to par pārējiem priekšlikumiem un lēmuma projektu nebūs jābalso.

Baire aicina sēdes vadītāju noteikt uz kurām komitejām jautājumu virzīt un uz kuru domes sēdi.

Žilko piekrīt un nosaka, ka jautājumu jāizskata nākamajā komiteju sesijā nākamnedēļ.

2.

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu

(Jautājuma izskatīšana sēdes video un audio ierakstā sākas plkst.1:22:38)

Par jautājumu ziņo Kristīne Hāze – pēc būtības saistošie noteikumi tiks pārņemti, jo noteikumi papildināti tikai ar vienu nosacījumu, ka goda pilsoņu kapa vietas, kurām vairs nav kopēju, apkops pašvaldība.

Jautājumu sadaļā piedalās Ceļmalnieks, Hāze, Keisters, Melnieks, Aigars Vītols.

*¹⁻² ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU
ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU*

Jautājumu vairāk nav, debatēt neviens nevēlas un sēdes vadītājs aicina balsot par lēmuma projektu.

Atklāti balsojot

ar 17 balsīm "Par" (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsons, Ineta Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Viktorija Baire), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,

Ķekavas novada dome NOLEMJ:

Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 15/2024 "Ķekavas novada kapsētu apsaimniekošanas noteikumi" un to paskaidrojuma rakstu.

Lēmums pielikumā.

3.

Par valsts vietējā autoceļa pārņemšanu

(Jautājuma izskatīšana sēdes video un audio ierakstā sākas plkst.1:29:18)

Par jautājumu ziņo Kristīne Hāze – jautājumu Īpašumu komiteja izskatīja trīs reizes, pirmo reizi izskatīja visu Latvijas Valsts ceļu piedāvāto sarakstu, otro reizi šī konkrētā ceļa pārņemšanu un trešo reizi jau ar lēmuma projektu. Lēmuma projekts paredz pārņemt konkrētā autoceļa posmu 3,88 km garumā kopā ar pašu ceļa būvi un uz tā izvietotajām materiālajām vērtībām.

Uzsāk jautājumu sadaļu.

Variks komentē savu priekšlikumu

Jautājumus uzdod un atbildes sniedz Variks, Žilko, Melnieks, Hāze, Pozņaks.

Jautājumu vairāk nav, debatēt neviens nevēlas un sēdes vadītājs aicina balsot par priekšlikumu.

Priekšlikums no Valta Varika -

Lēmumprojektu papildināt ar korektu un precīzu grafisko materiālu, kurā uzrādītas pārņemamās materiālās vērtības (dzelzsbetona caurtekas, plastmasas caurtekas, gājēju ietves, apgaismojuma elementi un citas), to atrašanās vietas un pārņemamā autoceļa robežas plānā. Precizēt luksofora piederību uz autoceļa V6 un tā apkalpošanu. Precizēto lēmumprojektu atkārtoti skatīt domes sēdē.,

Atklāti balsojot

ar 5 balsīm "Par" (Elīna Rasnace, Inese Jēkabsons, Juris Jerums, Karina Putniņa, Valts Variks), "Pret" – 7 (Aigars Vītols, Andris Vītols, Gatis Līcis, Juris Žilko, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Voldemārs Pozņaks), "Atturas" – 6 (Andris Ceļmalnieks, Arnolds Keisters, Edgars Brigmanis, Indra Priede, Ineta Romanovska, Viktorija Baire),

Ķekavas novada dome NOLEMJ: priekšlikumu noraidīt.

Deputāti pauž viedokli par savu balsojumu –

Pozņaks balsoja pret, jo ietvert aprakstu par infrastruktūru, kas ietilpst zemes vienībā, nav nepieciešams, tas tikai sarežģīs lēmumu.

Variks balsoja par, jo grāmatvediski būs jāņem uzskaitē šīs materiālās vērtības, un tajā brīdī

parādīsies problēmas, tāpat nav skaidrības par luksoforu pie bijušā autoceļa A7, un tas jānoskaidro līdz lēmuma pieņemšanai.

Žilko secina, ka priekšlikums netika atbalstīts un aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu.

Atklāti balsojot

ar 14 balsīm "Par" (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Edgars Brigmanis, Gatis Līcis, Indra Priede, Ineta Romanovska, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Viktorija Baire, Voldemārs Pozņaks), "Pret" – nav, "Atturas" – 4 (Elīna Rasnace, Inese Jēkabsons, Juris Jerums, Valts Variks),

Ķekavas novada dome NOLEMJ:

Pārņemt bez atlīdzības Ķekavas novada pašvaldības īpašumā daļu no Satiksmes ministrijai piederošā nekustamā īpašuma V6.

Lēmums pielikumā.

4.

Par finansējuma piešķiršanu Zeltzola ielas uzlabošanai

(Jautājuma izskatīšana sēdes video un audio ierakstā sākas plkst.1:43:35)

Par jautājumu ziņo Kristīne Hāze – saņemts iesniegums no privātpersonām ar lūgumu atbalstīt ceļa seguma sagatavošanu šai ielā dubultās virsmas apstrādei, par ko iedzīvotāji vienojušies savā starpā paši to finansēt.

Žilko atklāj jautājumu sadaļu.

Baire komentē savu priekšlikumu - Uzsākt sarunas ar LVC par "Valsts vietējā autoceļa V2 pievedceļa Valdlauči - Rāmava" (kadastrā norādītais numurs: 80700020567) pārņemšanu pašvaldības īpašumā, lai var veikt tā atbilstošu sakārtošanu un kopšanu.

Jautājumus uzdod un atbildes sniedz Variks, Žilko, Melnieks, Hāze, Pozņaks, Līcis, Ceļmalnieks, Putniņa, Keisters, Aigars Vītols.

Žilko secina, ka Baires priekšlikums neattiecas uz lēmuma projektu tāpēc par to nebalsos, bet viņš to virza izskatīšanai tuvākajā Īpašumu komitejā.

Jautājumu vairāk nav un Žilko atklāj debates.

Debatē Pozņaks, Ceļmalnieks, Putniņa, Jerums, Ceļmalnieks otrreiz, Līcis, Jerums otrreiz, Variks.

Žilko slēdz debates un aicina balsot par priekšlikumu.

Priekšlikums no Jura Žilko -

Jautājumu skatīt atkāroti, kad būs pievienots saskaņots līgums ar konkrētu atbildību abām pusēm,

Atklāti balsojot

ar 16 balsīm "Par" (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsons, Ineta Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Viktorija Baire), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Arnolds Keisters),

Ķekavas novada dome NOLEMJ: priekšlikumu atbalstīt.

Priekšlikums atbalstīts, tāpēc jautājumu atliek un par lēmuma projektu nebalso.

Sēdē pārtraukums no plkst. 11:52 līdz plkst. 12:20.

Žilko atsāk domes sēdi.

5.

Par nekustamā īpašuma atsavināšanu

(Jautājuma izskatīšana sēdes video un audio ierakstā sākas plkst.3:20:38)

Par jautājumu ziņo Kristīne Hāze – zemes gabals 690 kv.m. liels tiks pārdots par 6300 euro.

Jautājumu nav, debatēt neviens nevēlas un sēdes vadītājs aicina balsot par lēmuma projektu.

Atklāti balsojot

ar **17** balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsons, Ineta Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Viktorija Baire, Voldemārs Pozņaks), “Pret” – **nav**, “Atturas” – **nav**,

Ķekavas novada dome NOLEMJ:

Atsavināt Ķekavas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Radiotehnika 175”, Dzērumos, Ķekavas pagastā, sastāvošu no zemes vienības 0,0690 ha platībā, pārdodot to I.K. par 6300 euro.

Lēmums pielikumā.

6.

Par nekustamā īpašuma atsavināšanu

(Jautājuma izskatīšana sēdes video un audio ierakstā sākas plkst.3:22:02)

Par jautājumu ziņo Kristīne Hāze – dzīvokļa īpašums 58.9 kv.m. liels tiks izolēts par sākuma cenu 18050 euro.

Jautājumu sadaļā piedalās Variks, Žilko, Keisters.

Jautājumu vairāk nav, debatēt neviens nevēlas un sēdes vadītājs aicina balsot par lēmuma projektu.

Atklāti balsojot

ar **16** balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsons, Ineta Romanovska, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Viktorija Baire, Voldemārs Pozņaks), “Pret” – **nav**, “Atturas” – **2** (Juris Jerums, Valts Variks),

Ķekavas novada dome NOLEMJ:

Atsavināt Ķekavas novada pašvaldības dzīvokļa īpašumu “Kaļķu fabrika 4”- 1, Katlakalnā, Ķekavas pagastā, 58,9 m² platībā, pārdodot to izolē.

Lēmums pielikumā.

7.

Par nekustamā īpašuma atsavināšanu

(Jautājuma izskatīšana sēdes video un audio ierakstā sākas plkst.3:26:05)

Par jautājumu ziņo Kristīne Hāze – saņemts iesniegums no privātpersonas, kura vēlas iegādāties šo dzīvokļa īpašumu, šāds iesniegums saņemts jau otro reizi, tāpēc dzīvokli nodos izsolei, tas ir 23.6 kv.m.liels un tā sākuma cena 5150 euro.

Jautājumu nav, debatēt neviens nevēlas un sēdes vadītājs aicina balsot par lēmuma projektu.

Atklāti balsojot

ar **18** balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Viktorija Baire, Voldemārs Pozņaks), “Pret” – **nav**, “Atturas” – **nav**,

Ķekavas novada dome NOLEMJ:

Atsavināt Ķekavas novada pašvaldības dzīvokļa īpašumu Krasta iela 17-2, Baldonē, 23,6m² platībā, pārdodot to izsolē.

Lēmums pielikumā.

8.

Par nekustamā īpašuma atsavināšanas ierosinājuma noraidīšanu

(Jautājuma izskatīšana sēdes video un audio ierakstā sākas plkst.3: 27:34)

Par jautājumu ziņo Kristīne Hāze – iesniedzējs, pirmo reizi lūdzot dzīvokli atsavināt, ir saņēmis atteikumu no pašvaldības administrācijas, tomēr tas nav nopietni uztverts un persona uzrakstījusi jaunu iesniegumu, tāpēc šoreiz sagatavots domes lēmums par atteikumu dzīvokli atsavināt.

Jautājumu nav, debatēt neviens nevēlas un sēdes vadītājs aicina balsot par lēmuma projektu.

Atklāti balsojot

ar **18** balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Viktorija Baire, Voldemārs Pozņaks), “Pret” – **nav**, “Atturas” – **nav**,

Ķekavas novada dome NOLEMJ:

Atteikt SIA “PK serviss” atsavināt dzīvokļa īpašumu Apiņu iela 17-1, Krustkalnos, Ķekavas pagastā, jo tas Ķekavas novada pašvaldībai nepieciešams, lai varētu realizēt autonomo funkciju – sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā.

Lēmums pielikumā.

9.

Par būvniecības ieceres saskaņošanu

(Jautājuma izskatīšana sēdes video un audio ierakstā sākas plkst.3:29:11)

Par jautājumu ziņo Kristīne Hāze – saņemts iesniegums no privātpersonas ar lūgumu akceptēt divu piebūvju būvniecību tuvāk zemes robežai, nekā to pieļauj normatīvie akti, personai piederošajai dzīvojamajai mājai, jo ir ģimenes pieaugums un nepieciešamas papildus telpas. Komitejā jautājumu izskatīja divas reizes, sagatavots lēmuma projekts par akceptu, kuru jurists ir saskaņojis.

Jautājumu sadaļā piedalās Baire, Hāze, Melnieks, Žilko, Jerums, Križanovskis, Pozņaks, Zvaigzne.

Jautājumu vairāk nav, debatēt neviens nevēlas un sēdes vadītājs aicina balsot par priekšlikumu.

Priekšlikums no Voldemāra Pozņaka -

Lēmuma lemjošās daļas 1.punktu precizēt, papildinot ar: Uzlikt par pienākumu izpildītorei veikt ģenerālā plāna saskaņošanu,

Atklāti balsojot

ar **12** balsīm "Par" Andris Vītols, Arnolds Keisters, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsons, Ineta Romanovska, Juris Žilko, Karina Putniņa, Rihards Gorkšs, Voldemārs Pozņaks), "Pret" – **1** (Andris Ceļmalnieks), "Atturas" – **5** (Aigars Vītols, Juris Jerums, Kristīne Hāze, Valts Variks, Viktorija Baire),

Ķekavas novada dome NOLEMJ: priekšlikumu atbalstīt.

Priekšlikums atbalstīts, attiecīgi papildina lēmuma projektu, un sēdes vadītājs aicina balsot par papildināto lēmuma projektu.

Atklāti balsojot

ar **18** balsīm "Par" (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsons, Ineta Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Viktorija Baire, Voldemārs Pozņaks), "Pret" – **nav**, "Atturas" – **nav**,

Ķekavas novada dome NOLEMJ:

Saskaņot nekustamā īpašuma Absolventu iela 19, Baloži, īpašniekam atļaut izvietot dzīvojamo mājas divas piebūves tuvāk īpašuma robežai par likumā noteikto.

Lēmums pielikumā.

ATTĪSTĪBAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI

10.

Par sadarbības līguma slēgšanu

(Jautājuma izskatīšana sēdes video un audio ierakstā sākas plkst.3:47:10)

Par jautājumu ziņo Aigars Vītols – lai realizētu jaunā bērnu dārza būvniecību Baložos, nepieciešams rekonstruēt Sila ielas un Baložu ielas krustojumu, veidojot rotācijas apli, kura daļa

atradīsies uz valstij piederoša īpašuma, tāpēc nepieciešams noslēgt sadarbības līgumu, kurš ir sagatavots un pievienots lēmuma projektam, un kurš satur katras puses pienākumus un tiesības.

Jautājumu sadaļā piedalās Variks, Aigars Vītols, Zvaigzne, Māris Ozoliņš.

Jautājumu vairāk nav, debatēt neviens nevēlas un sēdes vadītājs aicina balsot par lēmuma projektu.

Atklāti balsojot

ar **18** balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsons, Ineta Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Viktorija Baire, Voldemārs Pozņaks), “Pret” – **nav**, “Atturas” – **nav**,

Ķekavas novada dome NOLEMJ:

Slēgt sadarbības līgumu ar valsts sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Latvijas Valsts ceļi” par valsts vietējā autoceļa V3 “Rāmava-Baloži” un Sila ielas krustojuma, Baložos, pārbūvi.

Lēmums pielikumā.

11.

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu

(Jautājuma izskatīšana sēdes video un audio ierakstā sākas plkst.3:51:48)

Par jautājumu ziņo Aigars Vītols – saņemts iesniegums ar lūgumu atļaut uzsākt detālplānojuma izstrādi ar mērķi veidot noliktavas un ražošanas ēkas būvniecību, kā arī veidot vienotu ceļa tīklu un veikt inženiertīklu izbūvi. Detālplānojuma iecerētais mērķis atbilst teritorijas plānojumam, iesniedzējs ir arī saskaņojis administratīvā līguma projekts, tāpēc sagatavots lēmuma projekts par atļauju uzsākt detālplānojuma izstrādi.

Jautājumu nav, debatēt neviens nevēlas un sēdes vadītājs aicina balsot par lēmuma projektu.

Atklāti balsojot

ar **17** balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Indra Priede, Inese Jēkabsons, Ineta Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Viktorija Baire, Voldemārs Pozņaks), “Pret” – **nav**, “Atturas” – **nav**,

Ķekavas novada dome NOLEMJ:

Atļaut uzsākt detālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma “Lūči”, Ķekavā, savrupmāju un/vai dvīņu māju apbūvei saskaņā ar darba uzdevumu.

Lēmums pielikumā.

12.

Par detālplānojuma grozījumu apstiprināšanu

(Jautājuma izskatīšana sēdes video un audio ierakstā sākas plkst.3:53:29)

Par jautājumu ziņo Aigars Vītols – izstrādāti detālplānojuma grozījumi attiecībā uz vienu zemes gabalu, tie izgājuši publisko apspriešanu un nav saņemti iebildumi, tāpēc uz domes sēdi virzīts lēmuma projekts par detālplānojuma grozījumu apstiprināšanu.

Jautājumu sadaļā piedalās Variks, Aigars Vītols.

Jautājumu vairāk nav, debatēt neviens nevēlas un sēdes vadītājs aicina balsot par lēmuma projektu.

Atklāti balsojot

ar 17 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Indra Priede, Inese Jēkabsons, Ineta Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Viktorija Baire, Voldemārs Pozņaks), “Pret” – nav, “Atturas” – nav,

Ķekavas novada dome NOLEMJ:

Apstiprināt detālplānojuma “Lapmeži” grozījumus nekustamajam īpašumam Grīzupes ielā 8, Krogsilā, Ķekavas pagastā.

Lēmums pielikumā.

13.

Par detālplānojuma apstiprināšanu

(Jautājuma izskatīšana sēdes video un audio ierakstā sākas plkst.3:55:15)

Par jautājumu ziņo Aigars Vītols – šī detālplānojuma teritorija pieguļ iepriekš apskatītajam detālplānojumam, un tā mērķis ir zemes sadale apbūvei un ceļa infrastruktūras izbūvei. Detālplānojuma redakcija izgājusi publisko apspriešanu, nav saņemti iebildumi, detālplānojums atbilst izdotajam darba uzdevumam, tāpēc sagatavots lēmuma projekts par detālplānojuma apstiprināšanu.

Jautājumu sadaļā piedalās Baire, Aigars Vītols, Križanovskis.

Jautājumu vairāk nav, debatēt neviens nevēlas un sēdes vadītājs aicina balsot par lēmuma projektu.

Atklāti balsojot

ar 17 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Indra Priede, Inese Jēkabsons, Ineta Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Viktorija Baire, Voldemārs Pozņaks), “Pret” – nav, “Atturas” – nav,

Ķekavas novada dome NOLEMJ:

Apstiprināt detālplānojumu “Jaundaiļes un Govspēda”, Krogsilā, Ķekavas pagastā.

Lēmums pielikumā.

14.

Par detālplānojuma nodošanu publiskajai apspriešanai

(Jautājuma izskatīšana sēdes video un audio ierakstā sākas plkst.3:57:28)

Par jautājumu ziņo Aigars Vītols – pašvaldībā saņemta izstrādāta detālplānojuma redakcija, kas atbilst izdotajam darba uzdevumam, tā teritorija ir krietni lielāka par iepriekš apskatīto detālplānojumu un sagatavots lēmuma projekts par detālplānojuma nodošanu publiskajai apspriešanai.

Jautājumu sadaļā piedalās Baire, Aigars Vītols, Variks, Križanovskis.

Jautājumu vairāk nav un Žilko atklāj debates.

Debatē Pozņaks.

Žilko slēdz debates un aicina balsot par lēmuma projektu.

Atklāti balsojot

ar **18** balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Viktorija Baire, Voldemārs Pozņaks), “Pret” – **nav**, “Atturas” – **nav**,

Ķekavas novada dome NOLEMJ:

Nodot detālplānojumu nekustamajā īpašumā “Ādiņas-1” un “Ādiņas-3”, Katlakalnā, Ķekavas pagastā, publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai.

Lēmums pielikumā.

15.

Par saistošo noteikumu atcelšanu daļā

(Jautājuma izskatīšana sēdes video un audio ierakstā sākas plkst.4:05:45)

Par jautājumu ziņo Aigars Vītols – minētais detālplānojums apstiprināts 2009.gadā ar saistošiem noteikumiem. Ņemot vērā to, ka tai laikā normatīvie akti neparedzēja administratīvā līguma slēgšanu par detālplānojuma realizāciju, kā arī mainījušies citi normatīvie akti, tāpēc sagatavots lēmuma projekts par saistošo noteikumu atcelšanu daļā attiecībā uz kanalizācijas risinājumiem šī detālplānojuma teritorijā.

Jautājumu sadaļā piedalās Variks, Aigars Vītols, Križanovskis.

Jautājumu vairāk nav, debatēt neviens nevēlas un sēdes vadītājs aicina balsot par lēmuma projektu.

Atklāti balsojot

ar **18** balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Viktorija Baire, Voldemārs Pozņaks), “Pret” – **nav**, “Atturas” – **nav**,

Ķekavas novada dome NOLEMJ:

Apstiprināt saistošos noteikumus par Ķekavas novada pašvaldības 2009.gada 27.oktobra saistošo noteikumu Nr. SN-TPD-161/2009 “Par detālplānojuma nekustamam īpašumam “Rozenieki” Ķekavas pagastā, apstiprināšanu ar Ķekavas novada Domes saistošajiem noteikumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā par ūdensapgādi un sadzīves kanalizācijas ūdeņu savākšanu detālplānojumā “Rozenieki”, Jaunsilā, Ķekavas pagastā.

Lēmums pielikumā.

16.

Par nekustamā īpašuma sadalīšanu

(Jautājuma izskatīšana sēdes video un audio ierakstā sākas plkst.4:09:20)

Par jautājumu ziņo Aigars Vītols – pašvaldībā saņemts iesniegums ar lūgumu atdalīt nepieciešamo zemes vienību Rail Baltica dzelzceļa izbūvei. Tā kā zeme nav uzmērīta, tad pietiek ar domes lēmumu, kas arī sagatavots.

Jautājumu nav, debatēt neviens nevēlas un sēdes vadītājs aicina balsot par lēmuma projektu.

Atklāti balsojot

ar **18** balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsons, Ineta Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Viktorija Baire, Voldemārs Pozņaks), “Pret” – **nav**, “Atturas” – **nav**,

Ķekavas novada dome NOLEMJ:

Sadalīt Ķekavas novada pašvaldībai piekritībā esošo nekustamā īpašuma “Robežnieku ceļš”, zemes vienību.

Lēmums pielikumā.

17.

Par saistošo noteikumu precizēšanu

(Jautājuma izskatīšana sēdes video un audio ierakstā sākas plkst.4:10:34)

Par jautājumu ziņo Aigars Vītols – sagatavoti saistošo noteikumu precizējumi atbilstoši Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – VARAM) norādījumiem. Vienu reizi saistošie noteikumi jau tika precizēti atbilstoši VARAM norādēm, bet šobrīd saņemti atkārtoti aizrādījumi un Vītols izklāsta, kur veikti precizējumi. Šajos saistošajos noteikumos iestrādāti visi VARAM aizrādījumiem, bet nolemts VARAM izteiktos priekšlikumus ņemt vērā izstrādājot saistošo noteikumu grozījumus.

Jautājumu nav, debatēt neviens nevēlas un sēdes vadītājs aicina balsot par lēmuma projektu.

Atklāti balsojot

ar **18** balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsons, Ineta Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Viktorija Baire, Voldemārs Pozņaks), “Pret” – **nav**, “Atturas” – **nav**,

Ķekavas novada dome NOLEMJ:

Atkārtoti precizēt 2024.gada 13.marta saistošos noteikumus Nr. 5/2024 “Par teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu Ķekavas novadā” un to paskaidrojuma rakstu.

Lēmums pielikumā.

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJAS JAUTĀJUMI

18.

Par grozījumiem cenrādī

(Jautājuma izskatīšana sēdes video un audio ierakstā sākas plkst.4:13:26)

Par jautājumu ziņo Ineta Romanovska – saņemts iesniegums no Jāņa Dūmiņa Baldones mūzikas skolas direktores ar lūgumu veikt grozījumus maksas cenrādī. Konkrētais cenrādis attiecas uz divām skolām, tomēr grozījumi attieksies tikai uz Baldones J.Dūmiņa mūzikas skolu, jo viņi lūdz papildināt cenrādi ar instrumentu nomas maksu 6 euro mēnesī, kuru piemēros no nākamā mācību gada.

Jautājumu nav, debatēt neviens nevēlas un sēdes vadītājs aicina balsot par lēmuma projektu.

Atklāti balsojot

ar **18** balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Viktorija Baire, Voldemārs Pozņaks), “Pret” – **nav**, “Atturas” – **nav**,

Ķekavas novada dome NOLEMJ:

Izdarīt grozījumus domes 2024.gada 31.janvāra lēmumā “Ķekavas novada pašvaldības izglītības iestāžu “Ķekavas Mūzikas skola” un “Jāņa Dūmiņa Baldones Mūzikas skola” interešu izglītības (pašapmaksas) mācību maksas un maksas pakalpojumu cenrādis”.

Lēmums pielikumā.

19.

Par sadarbības līguma slēgšanu

(Jautājuma izskatīšana sēdes video un audio ierakstā sākas plkst.4:16:27)

Par jautājumu ziņo Ineta Romanovska – pamatojoties uz Ministru kabineta rīkojumu, lai nodrošinātu Ukrainas bērniem neformālās izglītības pasākumus, tai skaitā latviešu valodas apguvi, tiks rīkotas vasaras nometnes. Programmu īsteno Valsts izglītības un saturs centrs kopā ar pašvaldību. Ķekavas novada pašvaldībai piešķirti 10395 euro, kas paredzēti 35 bērniem. Lai saņemtu finansējumu, nepieciešams noslēgt sadarbības līgumu, kuru apstiprināja komitejās.

Jautājumu nav, debatēt neviens nevēlas un sēdes vadītājs aicina balsot par lēmuma projektu.

Atklāti balsojot

ar **18** balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Viktorija Baire, Voldemārs Pozņaks), “Pret” – **nav**, “Atturas” – **nav**,

Ķekavas novada dome NOLEMJ:

Slēgt sadarbības līgumu ar Valsts izglītības saturs centru par atbalsta programmas “Neformālās izglītības pasākumi, t.sk. latviešu valodas apguve, Ukrainas bērniem un jauniešiem” īstenošanu.

Lēmums pielikumā.

20. Par grozījumiem cenrādī

(Jautājuma izskatīšana sēdes video un audio ierakstā sākas plkst.4:18:40)

Par jautājumu ziņo Ineta Romanovska – šā gada 13.martā dome pieņēma lēmumu par Ķekavas sporta centra cenrāža apstiprināšanu, bet gala cenrādī ieviesusies kļūda attiecībā uz Baldones sporta kompleksu, tāpēc nepieciešams veikt labojumus.

Jautājumu sadaļā piedalās Variks, Brigmanis.

Jautājumu vairāk nav, debatēt neviens nevēlas un sēdes vadītājs aicina balsot par lēmuma projektu.

Atklāti balsojot

ar 18 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsons, Ineta Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Viktorija Baire, Voldemārs Pozņaks), “Pret” – nav, “Atturas” – nav,

Ķekavas novada dome NOLEMJ:

Izteikt iestādes “Ķekavas novada Sporta centrs” maksas pakalpojumu cenrāža, struktūrvienība “Baldones sporta komplekss” daļas 5.3.punktu jaunā redakcijā.

Lēmums pielikumā.

FINANŠU KOMITEJAS JAUTĀJUMS

21. Par sadarbības līguma slēgšanu

(Jautājuma izskatīšana sēdes video un audio ierakstā sākas plkst.4:23:10)

Par jautājumu ziņo Juris Žilko – izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma nodokļa tiešsaistes maksājumiem caur portālu www.latvija.lv konstatēts, ka nepieciešams slēgt sadarbības līgumu ar Rīgas digitālo aģentūru par e-pakalpojuma uzturēšanu un administrēšanu.

Jautājumu sadaļā piedalās Keisters, Žilko, Variks.

Jautājumu vairāk nav, debatēt neviens nevēlas un sēdes vadītājs aicina balsot par lēmuma projektu.

Atklāti balsojot

ar 18 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsons, Ineta Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Viktorija Baire, Voldemārs Pozņaks), “Pret” – nav, “Atturas” – nav,

Ķekavas novada dome NOLEMJ:

Slēgt sadarbības līgumu ar Rīgas valstspilsētas pašvaldības aģentūru “Rīgas digitālā aģentūra” par e-pakalpojuma EP57 “Nekustamā īpašuma nodokļa apmaksu tiešsaistē” uzturēšanu un attīstību, un pilnvarojumu administrēt Valsts reģionālās attīstības aģentūras

pārziņā esošā Valsts informācijas resursu, sistēmu un sadarbības informācijas sistēmas VIRSIS maksājumu moduļa veidni, cenrādi, cenrāža pozīcijas un banku kontus.

Lēmums pielikumā.

Sēdi slēdz plkst. 13:29.

Sēdes vadītājs (1PARAKSTS) Juris Žilko

Sēdes protokolētāja: (2PARAKSTS) Vija Milbrete